6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Junho de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 003/2025.
Órgão: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT.
Processo Nº: 2025-FCBJ2.
ID Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0002.
ComprasGOV: 90003/2025.
UASG: 459337.
Objeto: Contratação de Serviços Continuados
com Dedicação de Mão de Obra Exclusiva de Apoio
Operacional de Limpeza e Conservação, Apoio
Terceirizado e Garçom para atendimento das
demandas da SESPORT.
Disponibilidade do Edital: 06/06/2025 às
08h00min.
Início da Sessão Pública: 23/06/2025 às
08h41min.

O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal, estando o edital
disponível nos endereços www.gov.br/compras/pt-br
e https://sesport.es.gov.br/atas-registro-precos .

Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados/efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do
Governo Federal www.gov.br/compras.

Informações por meio do e-mail cpl@sesport.es.gov.
br e fernando.bonfim@sesport.es.gov.br .
LUIZ FERNANDO BONFIM
Agente de Contratação - SESPORT

Protocolo 1566133

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 002/2025.
Órgão: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT.
Processo Nº: 2025-KLPXH.
ID Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0001.
ComprasGOV: 90002/2025.
UASG: 459337.
Objeto: Contratação de Serviços Continuados com
Dedicação de Mão de Obra Exclusiva de Vigilância
Ostensiva para atendimento das demandas da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer (SESPORT).
Disponibilidade do Edital: 06/06/2025 às
08h00min.
Início da Sessão Pública: 24/06/2025 às
08h39min.

O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal, estando o edital
disponível nos endereços www.gov.br/compras/pt-br
e https://sesport.es.gov.br/atas-registro-precos .

Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados/efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do
Governo Federal www.gov.br/compras.

Informações por meio do e-mail cpl@sesport.es.gov.
br e fernando.bonfim@sesport.es.gov.br .

LUIZ FERNANDO BONFIM
Agente de Contratação - SESPORT

Protocolo 1566137

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025
PROCESSO Nº  19.11.0016.0001097/2025-89
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0019

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação na modalidade
“Concorrência Eletrônica”, objetivando a Execução
da Obra de Reforma da Promotoria de Justiça de
Itapemirim, com fornecimento de mão-de-obra
e materiais. O julgamento do certame está previsto
para o dia 16/07/2025, com início da sessão às
14h. Valor total máximo estimado da licitação é de
R$ 1.115.704,48. O Edital e informações adicionais
poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/
compras/pt-br, UASG: 926629 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
e no site https://mpes.mp.br/licitacao/
concorrencia/.

Vitória, 05 de junho de 2025.
TAMMY BUSSOLOTTI

AGNTE DE CONTRATAÇÃO
Protocolo 1566084

Publicações de Terceiros

      Resumo do Contrato 007/2025
Contratante: Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU).

Contratado: HM CORPORATE LTDA.
CNPJ: 22.018.602/0001-09

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de
veículos zero quilômetro para subsidiar as atividades
de Licenciamento Ambiental Consorciado, realizado
pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu
(CIM GUANDU) em seus municípios consorciados,
conforme disposições do CONVÊNIO SEAMA
Nº003/2024, firmado com o governo do Estado do
Espírito Santo, por meio da Secretaria Estadual de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
Valor global: R$259.000,00 (duzentos e
cinquenta e nove mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura.

Despesas: 44905200000000 - EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE.

ID. TCES CidadES/Contratação:
Nº2025.501C2600008.01.0001

Assinatura: 05 de junho de 2025.
Protocolo 1565756

LEILOEIRO LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
Prefeitura Municipal de Apiacá/ES-Edital de
leilão 001/2025- Processo 2476/2021-Contrato
031/2025-Torna público leilão online, site www.mgl.
com.br, 03/07/2025, a partir das 13:00 horas, seus
bens inservíveis: veículos, máquinas e bens diversos.
Fone: 0800 242 2218.

Protocolo 1565984

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-05T23:02:10-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial